
Contacto

Teléfono +34 952699131
Fax +34 952699129
Correo Electrónico contratacion@melilla.es

Dirección Postal

España, 1
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/CMA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda de la Ciudad Autónoma de Melilla
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.melilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la Redacccion del Proyecto Básico y de ejecución y
direccción facultativa de las obras de domolición de antiguas dependencias de la Policia Local en C/ del
General Astilleros 51 N2-53

Asistencia Técnica para la Redacccion del Proyecto Básico y de ejecución y direccción facultativa de las obrasDescripción 
de domolición de antiguas dependencias de la Policia Local en C/ del General Astilleros 51 N2-53
Valor estimado del contrato 20.014,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.815,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.014,5 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: - 2 (DOS) MESES para la Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución, a contar desde la notificación
de la adjudicación. -10 (DIEZ) MESES (estimado según: 1 mes para firma acta replanteo + 6 meses ejecución de las
obras + 3 meses para recepción, medición final y liquidación de las obras) para la Dirección Facultativa de las obras, a
contar desde la firma del contrato de obras .

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

/ del General Astilleros 51 N2-53
Melilla España

http://www.melilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QOY179oppWwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Propuesta Dirección
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Propuesta Redacción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y Dirección de Obra

Redacción del Proyecto Básico y de Ejecución y Dirección de ObraDescripción 
Valor estimado del contrato 12.008,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.489,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.008,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIO NEXO52 ARQUITECTURA E INGENIERIA S.L.P.
NIF B01721885
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d38840c-5bf4-4bdd-a1ff-95b63b646904


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Héroes de España, 1, 1º izquierda
(52001) Melilla España

Contacto

Teléfono +34 656669032
Correo Electrónico estudio@nexo52.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.464 EUR.

Motivación

Motivación por ser el licitador, no
excluido, con mejor oferta en base a la mejor relación calidad-precio, una vez aplicados los criterios
bases para la adjudicación que se establecen en el PCAP que rige en el expediente
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al NO encontrase el presente acto entre los contemplados en el art. 44 de la LCSP susceptibles de
recurso especial en materia de contratación, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP, el
contrato se remitirá al adjudicatario para su firma electrónica dentro del plazo de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES a contar
desde el día siguiente a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la
forma prevista en el art. 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Asistencia Técnica para la Redacccion del Proyecto Básico y de ejecución y direccción facultativa de las obras de
domolición de antiguas dependencias de la Policia Local en C/ del General Astilleros 51 N2-53
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdmS7Xf9HPI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000013519778 |  2024-000645177 | Thu, 13 Jun 2024 08:57:30:455 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74908435601563723687947341076345214307 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IdmS7Xf9HPI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

